[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2014

        № 800
Об установлении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на 2015 год
В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановлением Администрации Томской области от 04.09.2007 № 134 а «Об утверждении Порядка согласования стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению», на основании письма Департамента тарифного регулирования Томской области от 16.12.2013 № 53-05-1846

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Определить стоимость услуг, предоставляемых специализированной организацией согласно гарантированному перечню услуг по погребению (в том числе в целях определения пособия на погребение), согласно приложению 1.

2. Определить стоимость услуг, предоставляемых специализированной организацией, согласно гарантированному перечню услуг при погребении умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение, согласно приложению 2.
3. Признать утратившим силу постановление администрации Колпашевского городского поселения от 24.12.2013 № 709 «Об установлении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению».
4. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с
1 января 2015 года.
5. Опубликовать постановление в газете «Советский Север» и разместить постановление на официальном Интернет - сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.
6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника отдела управления муниципальным хозяйством администрации Колпашевского городского поселения Устюгова Е.В.

	Глава Колпашевского

городского поселения
	А.А. Черников

Е.В. Устюгов
5 63 33
                            Приложение № 1

                            к постановлению администрации

                            Колпашевского городского поселения

                            от 30.12.2014 № 800
Стоимость услуг,
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению,

на 2015 год
	№ п/п
	Наименование услуг
	Ед. изм.
	Стоимость услуг, руб.

(обычный перечень)

	1.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	руб.
	2622

	   в том числе:

	1)
	изготовление тумбы
	руб.
	741

	2)
	изготовление и доставка гроба обитого
	руб.
	1881

	2.
	Перевозка тела (останков, частей тела) умершего на кладбище
	руб.
	1893

	3.
	Погребение
	руб.
	3400

	   в том числе

	1)
	рытье могилы
	руб.
	3022

	2)
	захоронение
	руб.
	378

	Итого:
	руб.
	7915

                            Приложение № 2

                            к постановлению администрации

                            Колпашевского городского поселения

                            от 30.12.2014 № 800

Стоимость услуг,
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению
умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников,
иных родственников, законного представителя или иного лица,
взявшего на себя обязанность осуществить погребение, на 2015 год

	№ п/п
	Наименование услуг
	Ед. изм.
	Стоимость услуг, руб.

(перечень для безродных)

	1.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	руб.
	1264

	   в том числе:

	1)
	изготовление тумбы
	руб.
	223

	2)
	изготовление и доставка гроба не обитого
	руб.
	1041

	2.
	Облачение тела
	руб.
	220

	3.
	Перевозка тела (останков, частей тела) умершего на кладбище
	руб.
	1469

	4.
	Погребение
	руб.
	2500

	   в том числе:

	1)
	рытье могилы
	руб.
	2120

	2)
	захоронение
	руб.
	380

	5.
	Итого:
	руб.
	5453